Дело № 5-23-161/2018
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении

дата       					                                     адрес

Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении директора наименование организации фио, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч.1 КоАП РФ

установил:

Согласно протокола об административном правонарушении, дата по адресу: адрес, директор наименование организации фио совершил административное правонарушение, выразившееся в непредставлении в налоговый орган по месту учета, в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленных в установленном порядке документов, необходимых для осуществления налогового контроля. А именно, фио в нарушение п.3 ст.88  НК РФ не обеспечил своевременное представление в налоговый орган по месту учета пояснений по требованию от дата Пояснения по требованию от дата не представлены.
фио в судебном заседании не присутствовал. О дне и месте судебного заседания извещен надлежащим образом. В соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела.
На основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие фио
наименование организации направило мировому судье обращение в налоговый орган от дата, подтверждение даты отправки обращения, квитанцию о приеме корректирующей налоговой декларации, уточненную налоговую декларацию.
Из представленных документов следует, что во исполнение требования от дата наименование организации дало пояснения, что в дата на расчетный счет поступала финансовая помощь от учредителя, в связи со сменой директора и увольнением бухгалтера по вопросу декларирования доходов по УСН за дата предприятие будет разбираться, для подготовки уточненной декларации потребуется время. В требовании о предоставлении пояснений налоговый орган предложил ООО «Черный камень представить пояснения или внести соответствующие исправления. Пояснения обществом были даны дата Срок предусмотренный п.3 ст.88 НК РФ не нарушен.
В действиях фио отсутствуют признаки административного правонарушения, предусмотренного ст.15.6 ч.1 КоАП РФ.
В соответствии с п.2 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое подлежит прекращению при отсутствии состава административного правонарушения.
Производство по данному делу об административном правонарушении подлежит прекращению на основании пункта 2 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - в связи с отсутствием в действиях директора наименование организации фио состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст.24.5. ч.1 п.2 КоАП РФ, мировой судья

                                                             ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении директора наименование организации фио, о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч.1 КоАП РФ, прекратить на основании пункта 2 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья  		                       	фио